第 36期
印刷経営幹部ゼミナール

2019 年 9 月リニューアル開講！

次世代を担う経営マインドと事業推進力を備えた幹部社員を養成

全5回
（各回2日間）

拝啓　印刷会社の経営者様
貴方の右腕になる人材を育成します！

●社長の右腕となり次世代を担うミドルマネージャーを経営幹部に育成
●成長企業に共通するのは、幹部候補となる経営マインドの高いミドルマネージャーの存在
●次世代の経営幹部に必要な4つのスキル
★経営知識　　★マネジメント　　★革新性＆実行力　　★経営マインド

　主な特徴

　要　項

【リニューアル開講にあたり】

　日本印刷技術協会は、1984年以来「印刷後継者・経営幹部ゼミナール」を開催し、印刷会社の後継者および幹部の育

成に尽力してまいりました。おかげさまで、昨年度35期までに650名の方にご参加いただき、修了されたみなさまには広

く印刷業界でご活躍いただいております。

　働き方改革、入管法改正等の社会環境の変化。デジタルの波、マーケティングとの連携等のビジネス環境の変化など、

印刷業界の経営環境は大きな変換期を迎え、社長の意思決定だけでは、こうした変化に対応しきるのは難しくなりました。

そこで近年注目されているのが、ミドルマネージャーを社長の右腕となり次世代を担う経営幹部へと育成することです。

　2019年9月より開講する「印刷経営幹部ゼミナール」は経営者や後継者の将来の右腕となるべき印刷会社の部課長

等のミドルマネージャーに対象を絞り、経営幹部へステップアップするためのカリキュラムにリニューアルしました。印刷

業界に詳しい各分野の専門家を講師に招き、知識とスキルを体系的に学べます。また、演習、ディスカッション、プレゼン

テーションを行いながら、インプットアウトプットを織り交ぜることで実践力の強化を図る内容となっております。

　経営者のみなさまの右腕になるべき経営幹部の育成をサポートしてまいりますので、ご参加ご検討の程よろしくお願

い申し上げます。

【開催期間】

2019 年 9月 13 日（金）から 2020 年 3 月 28 日（土）まで、全 5 回（各 2日間）に分けて開講します。
【ゼミナール会場】　公益社団法人日本印刷技術協会　〒166-8539　東京都杉並区和田 1-29-11
【募集定員】15 名（最少催行人数 4名）
【参加費】 JAGAT 会員 1名　590,000 円（税抜）／　一般 1名　780,000 円（税抜）

※宿泊費、会場までの交通費は含まれません　　※消費税は 10 月に予定する新たな税率が適用されます。

【主催】公益社団法人日本印刷技術協会
【お問い合わせ】
公益社団法人 日本印刷技術協会 　「第 36 期  印刷経営幹部ゼミナール」担当
〒 166-8539 東京都杉並区和田 1-29-11　TEL 03-3384-3411 / FAX 03-3384-3168　＜E-mail＞seminar@jagat.or.jp

　次世代の経営幹部に必要な4つの能力

　研修効果を高める4つの特長

まずはお問合せを！

▲▲▲

JAGAT CS部 教育サポートチーム03-3384-3411

貴社名  xaF leT

所在地 〒

連絡ご担当者

部署／　　　　　　　　　　　　役職／　　　　　　　　　　　　氏名／

※ご記入いただきました情報は厳重に取り扱い、JAGAT事業のご案内以外の目的には使用いたしません。
JAGATからの事業案内DMを希望しない方は、こちらにチェック印をお願いします。□

□ 資料請求　　　□ ゼミナールへお申込み※□に✔印をお願いします。

E-mail／

受講者

部署／　　　　　　　　　　　　役職／　　　　　　　　　　　　氏名／

E-mail／

（ふりがな）

（ふりがな）

1）経営知識
営業、製造、制作、財務会計、法務等、経営全般の基本知識を持つことで、会社全体を見渡す俯瞰的な
視野を持つために必要な経営知識。

2）マネジメント
社長の考えや想いを咀嚼し社員に伝えていくことや、社員の士気を高めていくことで強い組織づくりが
できるマネジメント力。

3）革新性＆実行力
変化の激しい時代に対応するためには、従来の考え方に囚われずに新ビジネスの開発、改善活動の推
進等、イノベーティブな視点とそれを遂行できる実行力。

4）経営マインド
管理職として管轄する部門の戦略のみならず、会社の理念、経営計画を理解し、営業・製造・制作・管理
部門を円滑に連携し会社全体の組織力アップを考えるマインド。

１）自社をテーマに7カ月間事業課題の解決策を考え抜く
２）印刷業界に詳しい各分野の専門家から体系的な知識とスキルを学ぶ
３）異業種のスペシャリストから印刷業界外の新しい価値観を吸収する
４）少人数制による講師と受講者同士の濃密なネットワークができる

「第 36 期  印刷経営幹部ゼミナール」 お問い合わせ FAX 03-3384-3168

＜参加費＞  □  JAGAT 会員 1名　590,000 円（税抜）／　□ 一般 1名　780,000 円（税抜）
※宿泊費、会場までの交通費は含まれません　　※消費税は 10 月に予定する新たな税率が適用されます。